
Domicilio: Calle Garganta Minchones, n.º 3.
Localidad: Navalmoral de la Mata.
Provincia: Cáceres.
Código: 10003921.
Enseñanzas a impartir: Educación Secundaria Obligatoria.
Capacidad: DOCE unidades (360 puestos escolares).

Segundo. De conformidad con el artículo 84.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, no se conside-
ra necesario cumplimentar el trámite de vista y audiencia al no
figurar en el procedimiento ni ser tenidas en cuenta otros hechos
y alegaciones que las aducidas por el interesado.

Tercero. La presente modificación de la autorización administrativa
surtirá efectos a partir del curso académico 2007/08. El centro
queda obligado al cumplimiento de la legislación vigente y a soli-
citar la oportuna revisión cuando tenga que modificarse cualquie-
ra de los datos que señala la presente Resolución.

Cuarto. De conformidad con el artículo 8 del Decreto 52/2005, de
22 de febrero, por el que se dictan las normas para la aplicación
del Régimen de Conciertos Educativos a partir del curso académi-
co 2005/2006, el titular del centro no podrá poner en funciona-
miento más unidades que las concertadas en el mismo nivel, aún
habiendo obtenido la modificación de la presente autorización.

Quinto. El centro, cuya modificación de la autorización se concede
por la presente Resolución, deberá cumplir la normativa aplicable
sobre condiciones de protección contra incendios en los edificios.
Todo ello sin perjuicio de que deban cumplirse otros requisitos
exigidos por la normativa sectorial aplicable.

Sexto. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, el interesado podrá interponer recurso postestativo de reposi-
ción ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes, a contar
desde el día siguiente a la publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, así como el artículo 102 de la Ley 1/2002. Todo ello sin
perjuicio de poder ejercitar cualquier otro que estime oportuno.

Asimismo podrá interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, de conformidad con lo establecido en la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Mérida, a 2 de febrero de 2007.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

CONSEJERÍA DE CULTURA

ORDEN de 24 de enero de 2007 por la que
se reconoce a “Papirola” como Escuela para
la Formación de Educadores en el Tiempo
Libre Infantil y Juvenil.

En virtud de las atribuciones que me han sido conferidas por el
artículo sexto, punto 1 del Decreto 206/2000, de 26 de septiem-
bre, por el que se regulan las Escuelas para la Formación de
Educadores en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil en el ámbito de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Comprobado que la documentación presentada en esta Conseje-
ría de Cultura por D. Francisco Javier García Márquez, en cali-
dad de representante de la Escuela para la Formación de
Educadores/as en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil “PAPIROLA”,
reúne los requisitos exigidos en el articulado del Decreto ante-
riormente citado.

D I S P O N G O :

Artículo primero.

Reconocer oficialmente a la Escuela para la Formación de Educa-
dores/as en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil “PAPIROLA”, con
capacidad suficiente para titular Monitores/as y Directores/as de
Tiempo Libre Infantil y Juvenil.

Artículo segundo.

Inscribir a la citada Escuela en el Registro de Escuelas para la
Formación de Educadores/as en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil de
Extremadura, con el número 35, visando a tal efecto sus estatutos.

Artículo tercero.

La referida Escuela vendrá obligada al cumplimiento de cuantas
prescripciones contiene el Decreto 206/2000, de 26 de septiem-
bre, en cuanto a profesorado e impartición de cursos, y a remitir
a la Administración la documentación precisa para el conocimien-
to de sus actividades.

Disposición final.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente de su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 24 de enero de 2007.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ

2684 17 Febrero 2007 D.O.E.—Número 20




